
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

                                         

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                               

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                                                              

Ταχ. Δ/νση (έδρας) :  Αργοναυτών και Φιλελλήνων,  Αριθμ. Πρωτ. 14472/20/ΓΠ2 

Βόλος, Τ.Κ. :  38221      Ημερομηνία: 24.7.2020 

Τηλέφωνο  :  2231060158 

Φαξ              :  2231033945 

Αρμόδιος Υπάλληλος: Καρέλη Ελένη 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  
ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 14471/20/ΓΠ2/24.7.2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας προκηρύσσει ανοικτό διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την 
ανάδειξη Αναδόχου/ων στην παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας και συγκεκριμένα στις πόλεις του Βόλου, της Καρδίτσας, της Λαμίας, της Λάρισας και 
των Τρικάλων για τα έτη 2020, 2021 & 2022 εκτιμώμενης συνολικής αξίας δύο εκατομμυρίων 
πεντακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων πενήντα δύο ευρώ και τριάντα δύο λεπτών 
(2.584.752,32€) συμπ. ΦΠΑ 24%, (Καθαρό ποσό: 2.084.477,68€, ΦΠΑ 24% 500.274,64€).  
Φορέας Χρηματοδότησης: Ο ανωτέρω ενδεικτικός προϋπολογισμός βαρύνει τις με Κ.Α.Ε: 0845 
σχετικές πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2020, 2021 & 2022  του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας αντίστοιχα και θα είναι εντός των ορίων αυτής βάσει της απόφασης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΑΔΑ: ΨΧ5Ζ46ΜΤΛΗ-ΙΚ0) για την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των 
πιστώσεων του Κ.Α.Εξόδων 0845 «Δαπάνες καθαρισμού γραφείων» του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
για τα επόμενα οικονομικά έτη 2021 & 2022 (ΚΑΕ 0845)  του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα πέντε (5) κάτωθι τμήματα, τα οποία είναι:  
ΤΜΗΜΑ 1: Καθαριότητα των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στον Βόλο με εκτιμώμενη 
συνολική αξία 881.802,98 Ευρώ, συμπ. ΦΠΑ 24% . 
ΤΜΗΜΑ 2: Καθαριότητα των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην Καρδίτσα με εκτιμώμενη 
συνολική αξία 329.371,65 Ευρώ, συμπ. ΦΠΑ 24% . 
ΤΜΗΜΑ 3: Καθαριότητα των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην Λαμία με εκτιμώμενη 
συνολική αξία 227.625,16 Ευρώ, συμπ. ΦΠΑ 24% . 
ΤΜΗΜΑ 4: Καθαριότητα των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην Λάρισα με εκτιμώμενη 
συνολική αξία 946.372,87 Ευρώ, συμπ. ΦΠΑ 24% . 
ΤΜΗΜΑ 5: Καθαριότητα των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στα Τρίκαλα με εκτιμώμενη 
συνολική αξία 199.579,66 Ευρώ, συμπ. ΦΠΑ 24% . 
Αναθέτουσα Αρχή: Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, Διεύθυνση (έδρας): Αργοναυτών και Φιλελλήνων, 
Τ.Κ.: 38221, Βόλος (τηλέφωνο επικοινωνίας: 2231060158, Fax: 2231033945, e -mail: promith-
lamia@uth.gr, ekareli@uth.gr).  
Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου και ανήκει στον Υποτομέα της 
Κεντρικής Κυβέρνησης (ΝΠΔΔ).  
Είδος Σύμβασης: Υπηρεσίες 

mailto:promithies-lamia@uth.gr
mailto:promithies-lamia@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΗ4Δ469Β7Ξ-0ΕΝ



2 

 

Οι ζητούμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον κωδικό CPV: 90910000-9 (Υπηρεσίες καθαρισμού), 
βάσει του Καταλόγου Κοινής Ονοματολογίας Προϊόντων και Υπηρεσιών της Ε.Ε. (Common 
Procurement Vocabulary codes-CPV).  
Αντικείμενο  και διάρκεια Σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ανάδειξη προσωρινού/ων 
αναδόχου/ων υπηρεσιών καθαριότητας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στις πόλεις που εδρεύει, 
ήτοι του Βόλου, της Καρδίτσας, της Λαμίας, της Λάρισας και των Τρικάλων με χρονική διάρκεια 
από την υπογραφή της σύμβασης έως και 31.12.2022.  
Είδος διαδικασίας. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω 

της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr ή www.eprocurement.gov.gr με αριθμό 
συστήματος 93418, λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 27 του Ν. 4412/2016 καθώς και τις ειδικότερες 
διατάξεις που καθορίζουν τους εφαρμοστέους διαδικαστικούς κανόνες και σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην οικεία διακήρυξη, των παραρτημάτων που επισυνάπτονται και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος αυτής, καθώς και των τυχόν διευκρινίσεων που θα δοθούν εκ μέρους του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
Τρόπος υποβολής προσφορών. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα  
αναφερόμενα στο Ν. 4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-2013), στο άρθρο 11 της  Υ.Α. Π1/2390/2013 
(ΦΕΚ/Β/2677/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».  
Ο κάθε οικονομικός φορέας υποβάλλει προσφορά για το σύνολο ενός τμήματος ή περισσοτέρων 
τμημάτων της σύμβασης. Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ της σύμβασης που μπορεί να ανατεθεί 
σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε πέντε (5).  Δεν γίνονται δεκτές προσφορές που αφορούν μέρος 
του συμβατικού αντικειμένου που αντιστοιχεί σε οποιοδήποτε από τα προαναφερόμενα τμήματα 
της οικείας διακήρυξης. Σε κάθε περίπτωση, η αξιολόγηση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί 
χωριστά για κάθε ένα από τα 5 τμήματα της σύμβασης. 
Εγγυήσεις συμμετοχής: Με την υποβολή των προσφορών απαιτείται, επί ποινή αποκλεισμού, η 
κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ποσού, ήτοι ποσού 2% του συνολικού 
προϋπολογισμού του/των Τμήματος/Τμημάτων, μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. με ανάλογη 
στρογγυλοποίηση (άρθρο 72 του ν.4412/2016), για το/α οποίο/α θα υποβληθεί/ουν προσφορά/ες. 
Ως καταληκτική ημερομηνία και ώρα παραλαβής των προσφορών στη διαδικτυακή πύλη του 

https://www.promitheus.gov.gr ή www.eprocurement.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. είναι η 31.8.2020, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 μ.μ.. 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των ηλεκτρονικών προσφορών καθώς και η διενέργεια του 
διαγωνισμού θα γίνει στις 4.9.2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ., μέσω των αρμόδιων 
πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά 
των κείμενων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών.  
Η κατακύρωση της σύμβασης κατά τη διαδικασία της παρούσας σύμβασης (διαγωνισμός) θα γίνει 
με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη)  
ανά Αυτοτελές Τμήμα και στο σύνολο αυτού (δηλ. του Τμήματος) και η οποία θα προκύψει βάσει 
των όρων της οικείας διακήρυξης και των σχετικών διατάξεων νόμου.  
Η Γεωγραφική Περιοχή, βάσει της κοινής Ονοματολογίας των Εδαφικών Στατιστικών Μονάδων 
(Nomenclature of territorial units for statistics-NUTS) του τόπου παράδοσης των υπηρεσιών της 
παρούσης είναι:  
Τμήμα 1: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL613-Μαγνησία-Σποράδες (Βόλος), 
Τμήμα 2: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL611-Καρδίτσα, 
Τμήμα 3: EL64-Στερεά Ελλάδα ή ειδικότερα EL644-Φθιώτιδα (Λαμία), 
Τμήμα 4: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL612-Λάρισα και 
Τμήμα 5: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL611-Τρίκαλα 
Ανάρτηση της παρούσης θα γίνει στον ιστότοπο του Προγράμματος Διαύγεια 

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΗ4Δ469Β7Ξ-0ΕΝ



3 

 

(http://et.diavgeia.gov.gr) και τον Ελληνικό Τύπο, του σώματος της Προκήρυξης της Ε.Ε. στο 
ΚΗΜΔΗΣ και του σώματος της Διακήρυξης στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(προσωρινός αριθμός αναφοράς 20-365108-001-Αριθμός αναφοράς της Α.Α.: ENOTICES-
promith/2020-097430), στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (http://www.promitheus.gov.gr), στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 
(http://www.promitheus.gov.gr) και στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (www.uth.gr) 
στις 24.7.2020, ημέρα Παρασκευή.  
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ 
   
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.uth.gr/
ΑΔΑ: ΨΗ4Δ469Β7Ξ-0ΕΝ


		2020-07-24T11:24:37+0200
	VASILEIA FRAGKOU
	I am the author of this document


		2020-07-24T11:41:25+0300
	Athens




